
COMUNE DI PROSERPIO
Piazza Brenna, 3 - 22030 Proserpio (CO)

Tel. - fax  031 621 660
P.IVA 00528510134

Posta Elettronica Certificata: comune.proserpio.co@halleypec.it
Posta Elettronica Istituzionale: info@comune.proserpio.co.it

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 10 Registro di Area del 31-08-2021

N. 37 Registro Generale

Oggetto: PROROGA CHIUSURA VIA SCIOSCIA INFERIORE E SUPERIORE SINO AL
30.09.2021 PER RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE

Il Sindaco

VISTO l'art. 5, l’art. 6 e l'art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del
30.04.92;
VISTO l'art. 3, 2° comma del D.Lgs. n.29 del 03/02/1993 così come risulta modificato dall'art. 3, 2°
comma del D.Lgs. n. 80 del 31.03.1998;
VISTO l'art. 45, 1° e 2° comma del D.Lgs. 31.03.1998, n. 80;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.);
VISTA la D.C.C. nr. 36 del 16.12.2019 con la quale è stata approvata la convenzione per il servizio
associato di Polizia Locale;
RITENENDO opportuno adottare provvedimenti per la sicurezza del traffico pedonale e veicolare,
tenuto conto delle particolari caratteristiche strutturali della strada (D. Lgs. n. 285 del 30.04.92);
RICHIAMATO il rispetto delle norme di cui all’art. 21 del D. Lgs. nr. 285 del 30.04.1992 e relative
norme del Regolamento di Esecuzione D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992, art. 229 e ss.;
RICHIAMATO il D.M. del 22.01.2019 "Individuazione della procedure di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di
traffico veicolare";
CONSIDERATA la necessità di prorogare le disposizioni contenute nell’ordinanze nr. 14 del
08.05.2021 n. 25 del 26.06.2021 e n. 32  del 28.07.2021 per consentire l’ultimazione dei lavori di
manutenzione del manto stradale e contenimento delle strade agro silvo pastorali del Monte Scioscia;

PREMESSA
Che, stante il ridotto calibro della strada, non consente il contestuale transito dei veicoli

 O R D I N A

mailto:comune.proserpio.co@halleypec.it
mailto:info@comune.proserpio.co.it


Che, per consentire l'esecuzione in sicurezza dei lavori sopra descritti, sino al 30.09.2021siano chiuse
al traffico veicolare le Vie Scioscia Inferiore e Scioscia Superiore.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'affissione all'Albo Pretorio
Comunale on line, con deposito presso l'area interessata ai lavori e, per tutta la durata dei
lavori, mediante la posa della relativa segnaletica stradale.

Inoltre è fatto obbligo al richiedente di posizionare, non meno di 48 ore prima della data
prevista, idonea segnaletica di preavviso delle disposizioni contenute nella presente ordinanza
e la prescritta segnaletica durante la fase dei lavori.

Qualora i lavori dovessero terminare prima del periodo concesso, è fatto obbligo di ripristinare
il normale flusso di circolazione.

-  I contravventori saranno puniti a norma di legge. -

Avverso la presente ordinanza, entro 60 giorni dalla pubblicazione/notificazione, per
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, può essere proposto il ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’art. 3 della Lg. n. 241/90.

Il Sindaco - DEL SINDACO

 Barbara Zuccon

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


